АДМИНИСТРАЦИЯ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 июня 2007 г. N 127-па

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ГАЗОСНАБЖЕНИЮ

ПО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА ГАЗА

(в ред. Постановлений Администрации Сахалинской области
от 07.04.2009 N 126-па, от 09.12.2009 N 495-па)

В соответствии с частью 1 статьи 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  13.06.2006  N  373  "О   порядке   установления   нормативов
потребления газа населением  при  отсутствии  приборов  учета  газа", статьей 8   Закона    Сахалинской
области от 29.12.2001 N 309 "Об администрации Сахалинской области" и в целях расчета размера платы
за коммунальные услуги по газоснабжению при отсутствии приборов учета  администрация  Сахалинской
области постановляет:

1.    Утвердить нормативы потребления коммунальных  услуг  по  газоснабжению  по  Сахалинской
области при отсутствии приборов учета газа согласно приложению N 1.

2. Внести изменения во временные нормативы потребления коммунальных услуг по газоснабжению
по  Сахалинской  области,  утвержденные  постановлением   администрации   Сахалинской   области   от
19.04.2006  N  92-па  "Об  утверждении  временных  нормативов  потребления   коммунальных   услуг   по
электроснабжению и газоснабжению по Сахалинской области", утвердив их согласно приложению N 2.

3. Опубликовать постановление в газете "Губернские ведомости".
4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  по  истечении  10  дней  с  момента  официального

опубликования.

Исполняющий обязанности
губернатора области

С.Г.Шередекин

Приложение N 1
к постановлению

администрации области
от 28.06.2007 N 127-па

НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ГАЗОСНАБЖЕНИЮ

ПО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА ГАЗА

(в ред. Постановления Администрации Сахалинской области
от 09.12.2009 N 495-па)

consultantplus://offline/ref=5BD4ED0CF1C87E91FCCFE5F5D56207367116AC972D1E836ECB6A0A4A36BC0489702A88153D5982824260A3mCU7W
consultantplus://offline/ref=5BD4ED0CF1C87E91FCCFE5F5D56207367116AC972D108260CD6A0A4A36BC0489702A88153D5982824260A3mCU7W
consultantplus://offline/ref=5BD4ED0CF1C87E91FCCFFBF8C30E5B3A701FF5932C1E8E3F9135511761B50EDE3765D15779558383m4U4W
consultantplus://offline/ref=5BD4ED0CF1C87E91FCCFFBF8C30E5B3A771DFA9F2D12D335996C5D1566BA51C9302CDD56795483m8U7W
consultantplus://offline/ref=5BD4ED0CF1C87E91FCCFE5F5D56207367116AC972D1E8D6FCE6A0A4A36BC0489702A88153D5982824261A2mCU1W
consultantplus://offline/ref=5BD4ED0CF1C87E91FCCFE5F5D56207367116AC972D1A846AC46A0A4A36BC0489702A88153D5982824260A2mCUAW
consultantplus://offline/ref=5BD4ED0CF1C87E91FCCFE5F5D56207367116AC972D108260CD6A0A4A36BC0489702A88153D5982824260A3mCU7W

  Муниципальное                         Направление использования газа
   образование

   Приготовление                     Отопление
    горячей воды

На С исполь- С исполь- На индиви-    Отопление частного сектора
приготов- зованием зованием дуальное     (отдельно стоящие дома),
ление газовой газовой (поквартирное)         куб. м/кв. м/мес.
пищи, колонки, плиты, отопление
куб. м куб. м куб. м жилых   Период   Период Средне-
на 1 на 1 на 1 помещений  полного частичного месячная
человека человека человека (много- отопления отопления норма
в месяц в месяц в месяц квартирные (октябрь -   (июнь - потребления

дома), куб. м/    май) сентябрь)
кв. м/мес.

Городской округ    37,72   26,54   6,45      9,5    16,1    8,3    13,5
"Охинский"
"Городской округ Согласно   6,45      9,5    16,1    8,3    13,5
Ногликский" приложению N 2

к постановлению
администрации
Сахалинской области
от 28.06.2007
N 127-па

"Анивский    12,7   19,6   6,4      6,6               8,2
городской округ",
городской округ
"Город
Южно-Сахалинск"

Приложение N 2
к постановлению

администрации области
от 28.06.2007 N 127-па

ВРЕМЕННЫЕ НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ГАЗОСНАБЖЕНИЮ

(в ред. Постановления Администрации Сахалинской области
от 09.12.2009 N 495-па)

     Наименование статей расхода газа
На приготовление пищи, Горячее водоснабжение
 куб. м на 1 человека  (газовые колонки),

куб. м на 1 человека
Позиция исключена.  - Постановление  Администрации  Сахалинской
области от 09.12.2009 N 495-па
Ногликский район          25          12

consultantplus://offline/ref=5BD4ED0CF1C87E91FCCFE5F5D56207367116AC972D108260CD6A0A4A36BC0489702A88153D5982824260A3mCU4W
consultantplus://offline/ref=5BD4ED0CF1C87E91FCCFE5F5D56207367116AC972D108260CD6A0A4A36BC0489702A88153D5982824260A3mCU4W